
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052200206

206

Nº 97, quarta-feira, 22 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

O Municipio De Teolândia Torna Público que fará Realizar Licitação Na
Modalidade Tomada de Preço Nº. 002/2019, Objeto: Contratação de Empresa Para
Execução De Serviços Visando a Pavimentação Em Paralelepípedos Com Drenagem No
Bairro Cara Nova, Na Sede Do Município. Conforme Plano de Trabalho. Convenio Ministério
Das Cidades - Caixa Econômica Federal - Convenio Siconv Nº 868531/2018 - PROPOSTA Nº
031074/2018. O Edital contendo todas as informações encontra-se disponível no sitio
eletrônico www.teolandia.ba.gov.br (editais), mais informações das 8:00h as 12:00h na
Prefeitura Municipal de Teolândia, situada à Rua Antônio dos Santos, 52 Centro.
Recebimento das Propostas dia 06 de Junho de 2019, às 09:00h, na Sala de Reuniões da
Comissão de Licitação.

Teolândia-Bahia-BA, 21 de maio de 2019.
LEONARDO REIS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º aditivo ao Contrato 26/18 em 08/05/18. Contratante: PMTN. Contratada: Construtora J
Res EIRELI - ME. Objeto: pavimentação com drenagem superficial de ruas do Loteamento
Minha Casa Minha Vida, Bairro Caipe, Convênio 42/18. Prazo: 90 dias, perfazendo seu
contrato original 450 dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 14/2019

A Prefeitura Municipal de Tucano - BA, em atendimento aos artigos 16 e 17, da
Lei Federal n° 13.019/2014, informa que foi autorizado o Processo Administrativo n°
100/2019 a inexigibilidade de chamada pública prevista no art. 31 da Lei Federal n°
13.019/2014, para o LAR DONA RITINHA, para a formalização do Termo de Fomento
001/2019, e, nesse sentido, torna público o extrato da Justificativa da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, Processo Administrativo n° 100/2019, consoante ao artigo 32 da Lei
Federal n° 13.019/2014, a qual fundamenta a celebração direta de parceria com o LAR DONA
RITINHA, objetivando o acolhimento institucional de longa permanência para idosos, com 60
anos ou mais, de ambos os sexos. Na forma do art. 32 da Lei Federal n° 13.019/2014.

Tucano-BA, 21 de maio de 2019.
LUIZ SÉRGIO SOARES DE SOUZA SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar de
alunos da rede municipal do município de Uruçuca - BA em 03/06/2019 às 09h, por menor
preço por item. Edital disponível através do e-mail: licitacaourucuca@gmail.com ou através
dos telefones (73) 3239-2307 no horário de 07h00min as 13h00min horas.

Uruçuca-BA, 21 de maio de 2019.
BRUNO LUIZ NASCIMENTO SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

A P. M. UTINGA DO ESTADO DA BAHIA - Estado da Bahia, torna público aos
interessados em geral que, a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE
ENGENHARIA PARA TERMINAR A CONSTRUÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA -
MODELO FNDE NA SEDE DO MUNICÍPIO DE UTINGA-BA, que seria realizada dia 24 de maio
de 2019, às 14h30min, fica adiada "SEM DATA MARCADA". Para esclarecimentos de
dúvidas ou informações complementares, deverá ser utilizado o endereço eletrônico
utingalicitacao@gmail.com, ou o telefone (75) 3337-1020, em dias úteis, das 08:00 às 12:00
horas. A nova data para a realização da sessão de julgamento será divulgada através dos
veículos oficiais de comunicação.

Utinga-BA, 21 de maio de 2019.
MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2019 - SRP

SMS-Licitação Com Ampla Participação e Com Lotes Reservados Exclusivamente A ME/EPP
O município de vitória da conquista - Ba, realizará pregão, do tipo menor preço

por lote, objetivando fornecimento de curativos especiais para atendimento às demandas
da diretoria programática especializada. Recursos do Tesouros Municipal e Federal. O
pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br no qual encontra-se o edital
completo ou no site: www.bb.com.br. Demais publicações estarão disponíveis no site:
dom.pmvc.ba.gov.br. Início da disputa eletrônica: 04/06/2019 às 14h:30min. Informações:
77-3429-7412/3429-7410.

JOSÉ RAIMUNDO COSTA FERNANDES
Secretário Municipal da Saúde

Interino

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

OMADA DE PREÇOS Nº 0601.01/2016. Extrato do 11º Termo de Aditivo. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Acaraú/ Secretaria de Infraestrutura. CONTRATADA: SAVIRES
CONSTRUÇÕES EIRELI ME. DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 07 de Maio de 2019.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Tomada de Preços Nº 0601.01/2016. OBJETO:
Contratação de serviços de pavimentação em pedra tosca nas Ruas 01, 02, 03, 04, 05
na Localidade de Macajuba, Ruas João Miranda e Rafael Ferreira Brandão no Distrito
de Aranaú e nas Ruas José Anastácio Fonteles e Djacir Sales na Sede do Município de
Acaraú-CE. VIGÊNCIA DO ADITIVO: 120 (Cento e Vinte) dias, contados a partir do dia
10 de maio de 2019 a 07 de setembro de 2019. ASSINA PELA CONTRATANTE: José
Carlos Camilo de Oliveira. CARGO: Secretário de Infraestrutura. ASSINA PELA
CONTRATADA: Sales Cavalcante Lima. CARGO: Representante Legal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.03.22.13

O Secretário de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura da Prefeitura
Municipal de Apuiarés - CE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação
em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais legislações aplicáveis, à vista
das razões transcritas nas atas de realização do certame, resolve: 1. Declarar a Licitação
Fracassada: Processo nº: 2019.03.22.13 - TP - INFRAESTRUTURA - Tomada de Preços nº:
2019.03.22.13. Data da Licitação: 26/04/2019. Objeto: prestação de serviços na obra de
implantação de melhorias sanitárias domiciliares no Município de Apuiarés - Ceará. 2.
Determinar a Repetição do Certame. Publique-se.

Apuiarés-CE, 21 de maio de 2019
ITALO BARROS DE PINHO VASCONCELOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Aracoiaba, por intermédio da Comissão de Licitação,
torna público que às 09:00 horas do dia 07 de Junho de 2019, fará realizar licitação na
modalidade Tomada de Preços Nº 001/2019 TP INF, tipo menor preço, para contratação de
empresa para prestação de serviços de recomposição em pedra tosca do Município de
Aracoiaba, conforme projeto executivo em anexo, de acordo com o que determina a
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura. O
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993,
com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av. da
Independência, 134, Centro, Aracoiaba-CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário
de expediente.

Aracoiaba-CE, 21 de maio de 2019
ANAILSON LIMA DE SOUSA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019/05.14.1

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Araripe/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos
interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura, Certame Licitatório, na
modalidade Tomada de Preços, tombado sob o n° 2019.05.14.1 cujo objeto é a
Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de reforma e ampliação do
Cine Teatro na sede deste Município de Araripe-CE, nos termos do Convenio
nº847642/2017 Ministério do Turismo, Conforme especificações Constantes no Edital
Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes de Habilitação e Propostas
de Preços marcado para o dia 07 de junho de 2019, às 09:00 (nove) horas. Maiores
informações e entrega de Editais na sede da Prefeitura Municipal, sito na Rua Alexandre
Arraes, nº 757 - Centro - Araripe/CE. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone
(88) 3530 1245 ou no site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/.

Araripe-CE, 21 de maio 2019
DAMIÃO MALAQUIAS DE SOUSA JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2019/04.04.1

O Presidente da CPL, no uso de suas atribuições legais, torna público que
concluiu o julgamento das fases de habilitação e de proposta de preços do Certame
Licitatório na modalidade Concorrência n° 2019.04.04.1, sendo o seguinte: Empresa
Habilitada - L C CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, por cumprimento integral as
exigências editalícias. Empresa Vencedora - L C CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SER V I ÇO S
EIRELI com proposta no valor global de R$ 282.864,00 (duzentos e oitenta e dois mil
oitocentos e sessenta e quatro reais). Informações na sede da CPL, sito na Avenida Antônio
Ricardo, nº 43 - Centro, ou pelo telefone (88) 3543-1022, no horário de 07:30 às 13:00
horas.

Aurora-CE, 21 de maio de 2019
ALCI FERREIRA DE ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

O Município de Beberibe, através da Secretaria Assistência Social e Cidadania,
por meio da Comissão de Licitação, torna público que se encontra à disposição dos
interessados, o Edital de Pregão Presencial Nº 003/2019SASC-PP - Secretaria de Assistência
Social e Cidadania, que tem como objeto o Registro de Preços para futura e eventual
contratação de empresa para a prestação de serviços funerários e translado, destinados à
doação, por meio do benefício eventual, de responsabilidade da Secretaria de Assistência
Social e Cidadania do Município de Beberibe, conforme edital, com data de abertura
marcada para o dia 04 de junho de 2019 às 10:00h, na sala da Comissão de Licitação,
situada na rua João Tomaz Ferreira, nº 42, Bairro Centro, Beberibe - Ceará. Informações
neste endereço e pelo fone (85) 3338-1234.

Beberibe-CE, 20 de maio de 2019
TATIANE COSTA SILVA GOMES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2019

A Pregoeira de Canindé - CE torna público para conhecimento dos
interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº 028/2019-PE-SRP, cujo objeto é a
seleção de melhor proposta para o Registro de Preços visando futuras e eventuais
contratações para aquisição de água mineral em garrafão de 20 litros para suprir as
necessidades de diversas Secretarias do Município de Canindé/CE. Início do
Cadastramento das Propostas: 23 de Maio de 2019, às 09h; Data de Abertura das
Propostas: 04 de junho de 2019, às 09h; Início da Sessão de Disputa de Preços: 04 de
junho de 2019, às 10h. Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O
edital completo poderá ser adquirido no site: www.bllcompras.org.br.

Canindé-CE, 21 de maio de 2019
CLAUDIANA DE FREITAS ALVES


		2019-05-22T17:07:29-0300




